ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 апреля 2020 г. № 211р-П

Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Правительства РК от 08.04.2020 № 222р-П,

от 13.04.2020 № 233р-П, от 15.04.2020 № 238-р)

В соответствии с подпунктом "ж" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 2

апреля 2020 года № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)":

1. Утвердить прилагаемый Перечень юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Карелия,
деятельность которых не подлежит приостановлению на период введения на территории
Республики Карелия режима повышенной готовности для органов управления и сил
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики Карелия в связи с угрозой распространения на территории
Республики Карелия новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Перечень).

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим виды
экономической деятельности, установленные в Перечне, обеспечить соблюдение ограничений,
введенных распоряжением Главы Республики Карелия от 12 марта 2020 года № 127-р.
(п. 2 в ред. Распоряжения Правительства РК от 15.04.2020 № 238-р)

2.1. Установить, что соответствие юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
Перечню, утвержденному настоящим распоряжением, определяется по кодам основного вида
деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном реестре
юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей
по состоянию на 1 апреля 2020 года.
(п. 2.1 введен Распоряжением Правительства РК от 15.04.2020 № 238-р)

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Премьер-
министра Правительства Республики Карелия по вопросам экономики Д.А. Родионова.

Глава Республики Карелия
А.О.ПАРФЕНЧИКОВ

Утвержден
распоряжением

Правительства Республики Карелия
от 6 апреля 2020 года № 211р-П

ПЕРЕЧЕНЬ

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОТОРЫХ
НЕ ПОДЛЕЖИТ ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ НА ПЕРИОД ВВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ ДЛЯ ОРГАНОВ

УПРАВЛЕНИЯ И СИЛ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ В СВЯЗИ С УГРОЗОЙ
РАСПРОСТРАНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19)

Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства РК от 15.04.2020 № 238-р)

№
п/п

Наимено
вание
класса

по
ОКВЭД2

Наименование вида экономической деятельности
юридического лица, индивидуального

предпринимателя по ОКВЭД2
Дополнительное условие

1 2 3 4

1. 01
Растениеводство и животноводство, охота и

предоставление соответствующих услуг в этих
областях

за исключением подкласса
01.7 "Охота, отлов и отстрел

диких животных, включая
предоставление услуг в этих

областях"

2. 02 Лесоводство и лесозаготовки x

3. 03 Рыболовство и рыбоводство x

4. 07 Добыча металлических руд x

5. 08 Добыча прочих полезных ископаемых x

6. 09
Предоставление услуг в области добычи полезных

ископаемых
x

7. 10 Производство пищевых продуктов x

8. 11 Производство напитков x

9. 13 Производство текстильных изделий x

10. 14 Производство одежды x

11. 15 Производство кожи и изделий из кожи x

12. 16 Обработка древесины и производство изделий из x

дерева и пробки, кроме мебели, производство
изделий из соломки и материалов для плетения

13. 17 Производство бумаги и бумажных изделий x

14. 18
Деятельность полиграфическая и копирование

носителей информации
x

15. 20
Производство химических веществ и химических

продуктов
x

16. 21
Производство лекарственных средств и

материалов, применяемых в медицинских целях
x

17. 22
Производство резиновых и пластмассовых

изделий
x

18. 23
Производство прочей неметаллической

минеральной продукции
x

19. 24 Производство металлургическое x

20. 25
Производство готовых металлических изделий,

кроме машин и оборудования
x

21. 26
Производство компьютеров, электронных и

оптических изделий
x

22. 27 Производство электрического оборудования x

23. 28
Производство машин и оборудования, не

включенных в другие группировки
x

24. 29
Производство автотранспортных средств,

прицепов и полуприцепов
x

25. 30
Производство прочих транспортных средств и

оборудования
x

26. 31 Производство мебели x

27. 32 Производство прочих готовых изделий x

28. 33 Ремонт и монтаж машин и оборудования x

29. 35
Обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха
x

30. 36 Забор, очистка и распределение воды x

31. 37 Сбор и обработка сточных вод x

32. 38
Сбор, обработка и утилизация отходов, обработка

вторичного сырья
x

33. 39
Предоставление услуг в области ликвидации

последствий загрязнений и прочих услуг,
связанных с удалением отходов

x

34. 41 Строительство зданий x

35. 42 Строительство инженерных сооружений x

36. 43 Работы строительные специализированные x

37. 45
Торговля оптовая и розничная автотранспортными

средствами и мотоциклами и их ремонт
за исключением подклассов

45.1, 45.4

38. 46
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли

автотранспортными средствами и мотоциклами
x

39. 47 Торговля розничная, кроме торговли
автотранспортными средствами и мотоциклами

1. Розничная торговля в
аптеках и аптечных пунктах, в

специализированных
объектах розничной
торговли, в которых

осуществляется заключение
договоров на оказание услуг

связи и реализация
связанных с данными

услугами средств связи (в том
числе мобильных телефонов,

планшетов), на
автозаправочных станциях;

2. Розничная торговля
продовольственными

товарами (и) или
непродовольственными

товарами первой
необходимости, указанными

в приложении к
распоряжению Главы

Республики Карелия от 12
марта 2020 года N 127-р;

3. Розничная торговля иными
группами товаров в торговых

организациях,
осуществляющих торговлю

продовольственными
товарами и (или)

предметами первой
необходимости, в случае
если указанная торговля

осуществляется на единых
торговых площадях без

расширения численности
персонала и при условии, что

объем общей выручки от
продажи продовольственных

товаров и (или) предметов
первой необходимости
составляет не менее 90

процентов от общего объема
выручки;

4. Розничная торговля

дистанционным способом, в
том числе с условием

доставки;
5. Вся розничная торговля в

населенных пунктах
Муезерского, Калевальского

муниципальных районов, при
условии, что площадь

торговых объектов
составляет не более 200 кв.

метров и присутствует
отдельный вход с улицы, в
объектах, площадь которых

составляет менее 100 кв.
метров, одновременно могут

находиться не более 2
потребителей одновременно,

от 100 до 200 кв. метров
включительно - не более 4

потребителей одновременно

40. 49
Деятельность сухопутного и трубопроводного

транспорта

за исключением 49.31 (за
исключением перевозок

работников к месту
осуществления трудовой

деятельности), 49.39

41. 50 Деятельность водного транспорта

за исключением подкласса
50.1, подгруппы 50.30.1

"Перевозка пассажиров по
внутренним водным путям"

42. 51
Деятельность воздушного и космического

транспорта
x

43. 52
Складское хозяйство и вспомогательная

транспортная деятельность
x

44. 53
Деятельность почтовой связи и курьерская

деятельность
x

45. 55
Деятельность по предоставлению мест для

временного проживания

при условиях в период с 28
марта по 1 июня 2020 года
исключения бронирования
мест, приема и размещения

граждан на срок менее
одного месяца, за
исключением лиц,

находящихся в служебных
командировках или

служебных поездках;
обеспечения самоизоляции
лиц, прибывших из других

субъектов Российской
Федерации (других

государств) и находящихся на

территории указанных
объектов, проведения

необходимых санитарно-
эпидемиологических

мероприятий до окончания
срока проживания указанных

лиц

46. 56
Деятельность по предоставлению продуктов

питания и напитков

1. Оказание услуг
общественного питания в
коллективных средствах
размещения (гостиницы,

хостелы, мотели, санаторно-
курортные организации,
туристские базы и иные

аналогичные объекты) для
лиц, пребывающих в

указанных объектах с целью
локальной самоизоляции,

посредством доставки еды в
номер, а также в помещениях

предприятий (организаций)
исключительно в отношении

работников указанных
предприятий (организаций).

2. Оказание услуг
дистанционным способом, в

том числе с условием
доставки

47. 58 Деятельность издательская x

48. 60
Деятельность в области телевизионного и

радиовещания
x

49. 61 Деятельность в сфере телекоммуникаций x

50. 62
Разработка компьютерного программного

обеспечения, консультационные услуги в данной
области и другие сопутствующие услуги

x

51. 63
Деятельность в области информационных

технологий
x

52. 64
Деятельность по предоставлению финансовых

услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному
обеспечению

в соответствие с подпунктом
"е" пункта 4 Указа

Президента Российской
Федерации от 2 апреля 2020

года N 239 "О мерах по
обеспечению санитарно-

эпидемиологического
благополучия населения на

территории Российской
Федерации в связи с

распространением новой
коронавирусной инфекции

53. 65
Страхование, перестрахование, деятельность

негосударственных пенсионных фондов, кроме
обязательного социального обеспечения

54. 66
Деятельность вспомогательная в сфере

финансовых услуг и страхования

(COVID-19)" в части
неотложных функций (в
первую очередь услуг по

расчетам и платежам)

55. 68
Деятельность по операциям с недвижимым

имуществом

за исключением группы 68.31
"Деятельность агентств

недвижимости за
вознаграждение или на

договорной основе"

56. 69
Деятельность в области права и бухгалтерского

учета
x

57. 71
Деятельность в области архитектуры и инженерно-

технического проектирования; технических
испытаний, исследований и анализа

x

58. 72 Научные исследования и разработки x

59. 73
Деятельность рекламная и исследование

конъюнктуры рынка
x

60. 75 Деятельность ветеринарная x

61. 80
Деятельность по обеспечению безопасности и

проведению расследований
x

62. 81
Деятельность по обслуживанию зданий и

территорий
x

63. 82

Деятельность административно-хозяйственная,
вспомогательная деятельность по обеспечению

функционирования организации, деятельность по
предоставлению прочих вспомогательных услуг

для бизнеса

x

64. 84

Деятельность органов государственного
управления по обеспечению военной

безопасности, обязательному социальному
обеспечению

x

65. 85 Образование 1. Обеспечение организации
учебного процесса в
профессиональных
образовательных

организациях Республики
Карелия в дистанционной

форме.
2. Обеспечение реализации
образовательных программ

начального общего,
основного общего, среднего

общего, среднего
профессионального

образования,
дополнительных

общеобразовательных
программ с использованием
различных образовательных

технологий, позволяющих
обеспечивать

взаимодействие
обучающихся и

педагогических работников
опосредованно (на

расстоянии), в том числе с
применением электронного
обучения и дистанционных

образовательных технологий,
с соблюдением режима

самоизоляции
педагогических работников и

обучающихся

66. 86 Деятельность в области здравоохранения

за исключением подгрупп
86.90.3 "Деятельность

массажных салонов", 86.90.4
"Деятельность санаторно-
курортных организаций"

67. 87
Деятельность по уходу с обеспечением

проживания
x

68. 94 Деятельность общественных организаций
за исключением группы 94.99

(кроме волонтерской
деятельности)

69. 95
Ремонт компьютеров, предметов личного

потребления и хозяйственно-бытового назначения
x

70. 96
Деятельность по предоставлению прочих

персональных услуг
за исключением групп 96.02,

96.04, 96.09

consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ACFC4CC4D8A789D1B6D5D910A582A697DD8927F8A381912FF3E77445C17B4B20F85D1472F84671E826584276CA81A6X2L